del Valle del Ebro, I, nº80. 

[Crismón] In Dei nomine. Ego Adefonsus, Deu gratia rex, Facio hanc cartam donacionis et 

confirmacionis Deo et Sancte Marie de Tutela et uobis Bernardo prior et clericis ibi Deo 

seruientibus et eorim successoribus. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et 

propter bonam et laudabilem uictoriam quam Deus et Sancta Maria donauit mihi ut ego 

prendidissem Tutelam, et pro anima regis Sancii patris mei, et pro anima regis Petri fratis mei, 

dono et concedo predicte eccclesie et uobis decimam de mea lezda et meos molinos et meos 

furnos et de balneos et de toto fructu qui nascuntur de terra et calumniis omnibus et de 

omnibus meus redditibus.  

 Et dono uobis similiter et concedo totas illas mezchitas cum suis hereditatibus que sun 

intus Tutelam.  

 Et similiter dono Deo et Sancte Marie omnes illas mezchitas que sunt in illos castellos 

et in illas almunias que sun in albaras de Tutela, cum suos furnos et cum totas suas 

hereditates, per nomen illam mezchitam de Fontellaset de Mosequerolam et de Spendolla et 

de Stercul et de Açut et de Murello et de Calçetas et de Uçeran et de Murçan et de Ablitas et 

de Pedriz cum suos directos et cum decimas et primicias.  

 Et similer dono Deo et Sancte Marie totas illas decimas de totas almunias que sun uel 

erun in termino de Tutela aut ibi unquam habuerunt albaras illos moros de Tutela aut 

hereditates quod sit propia hereditas de Deo et de Sancta Maria per secula cuncta, salua mea 

fidelitate et de omni mea posteritate. Amen.  

 Eui uero hoc donatiuum quod ego Facio pro mea anima et pro animas patris mei et 

fratris mei et pro animas de regibus qui post me regnabun, disrumpere uel mutare uel 
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contrariare uoluerit, siue sit rex siue sit comes aut sit clericus uel laycus, sit excomunicatus, 

confusus et maledictus a Deo et Sancta Maria, et de angelos et de archangelos et de omnibus 

sanctos, et cum Iiuda traditore sit traditor et excomunicatus, habeat penas et sit sepultus in 

infernum. Amen.  

Signum regis [signo] Aldefonsi.  

Signum comitis de Perticha [signo]. 

Signum regis Garsie (signo) et Regina Margarite (signo).  

 Facta carta in era Mª. Cª. Lª. VIIIIª. Regnante me Dei gratia rege in Aragone, in 

Nauarra, in Superarbi, in Ripacurcia, episcopis Stephanus in Osca, episcopus Petrus in 

Cesaraugusta, episcopus Michael in Tirasona, comes Retro senior in Tutela, Gaston de Bearne 

in Cesaragustua, comes Centullo de Bigorra in Tirasona, Kaisal in NAgera, Lope Garcez in